euromääräisiksi, ja kiinteät ja pitkiin viitekorkoihin sidotut
korkoehdot vaihdetaan koronvaihtosopimuksilla ehdoiltaan
lyhyempiin vaihtuviin korkoihin. Konsernin markkinariskien
suojaamiseen liittyvät riskienhallintaperiaatteet kuvataan
tarkemmin liitteessä 2 Riskienhallinnan periaatteet ja konsernin
riskiasema.

Konserni soveltaa sekä IFRS 9 -standardin mukaista käyvän
arvon suojauslaskentaa että IAS 39 -standardin mukaista
käyvän arvon portfoliosuojauslaskentaa. Konserni ei sovella
rahavirran suojauslaskentaa. Suojauslaskentaan liittyvät
laatimisperiaatteet kuvataan laatimisperiaatteiden (Liite 1)
kohdassa 10. Suojauslaskenta.

Seuraavassa taulukossa esitetään suojauslaskennan
kohteena olevat varat ja velat tase-erien mukaisesti jaoteltuna
IAS 39 -standardin mukaiseen portfoliosuojauslaskentaan
ja IFRS 9 -standardin mukaiseen käyvän arvon
suojauslaskentaan, joka on edelleen jaettu kahteen
osaan sen perusteella sovelletaanko suojauksessa
suojauskustannuksen eriyttämistä (Cost-of-Hedging).

Suojauslaskenta
31.12.2023 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Antolainat 11 843 871 10 937 466 10 877 199 60 267 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Leasing 395 417 383 163 - 383 163 -

Varat yhteensä 12 239 288 11 320 629 10 877 199 443 430 -

Velat

Velat luottolaitoksille 95 000 86 889 - 86 889 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 287 710 1 277 101 - 1 277 101 -

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 32 537 103 30 841 465 - 17 950 427 12 891 038

Velat yhteensä 33 919 813 32 205 454 - 19 314 416 12 891 038

223/405Kuntarahoituksen vuosi 2023   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

3

Suojauslaskenta
31.12.2022 (1 000 €) Nimellisarvo

Käyvän arvon
suojauslaskenta

yhteensä
IAS 39 portfolio-
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

IFRS 9 käyvän arvon
suojauslaskenta

sis. Cost-of-Hedging

Varat

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Antolainat 12 826 877 11 348 612 11 289 353 59 259 -

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä – Leasing 302 864 274 053 - 274 053 -

Varat yhteensä 13 129 741 11 622 665 11 289 353 333 313 -

Velat

Velat luottolaitoksille 95 000 84 892 - 84 892 -

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 1 302 710 1 210 927 - 1 210 927 -

Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 27 163 444 24 419 692 - 12 603 372 11 816 320

Velat yhteensä 28 561 154 25 715 510 - 13 899 190 11 816 320

224/405Kuntarahoituksen vuosi 2023   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

3

Viereisessä taulukossa esitetään suojauskohteen suojatun
riskin ja suojausinstrumentin kumulatiivinen käypä arvo
tilikauden alussa ja lopussa sekä käyvän arvon muutokset
tilikauden aikana. Taulukossa esitettävät luvut eivät pidä
sisällään suojausinstrumenttien ja suojauskohteiden
valuuttakurssieroista johtuvia käyvän arvon muutoksia.
Edellä mainitusta syystä johtuen suojausinstrumenttien
yhteissumma ei täsmää liitteessä 23 Johdannaissopimukset

[…]

viitekoronvaihto sopimusten preemioissa vaikuttavat siten
muihin laajan tuloksen eriin eivätkä luo tehottomuutta
suojaussuhteeseen.

Suojauslaskennan vaikutus oman pääoman eriin
(1 000 €) 31.12.2023 1.1.2023

Vaikutus Suojaus-
kustannusrahastoon

Suojauskustannus (Cost-of-Hedging)

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 21 821 1 488 20 334

Yhteensä 21 821 1 488 20 334

Suojauslaskennan vaikutus oman pääoman eriin
(1 000 €) 31.12.2022 1.1.2022

Vaikutus Suojaus-
kustannusrahastoon

Suojauskustannus (Cost-of-Hedging)

Johdannaissopimukset suojauslaskennassa 1 488 13 621 -12 133

Yhteensä 1 488 13 621 -12 133

226/405Kuntarahoituksen vuosi 2023   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

3

Suojauslaskennan tehokkuus suojauskohteittain
31.12.2023 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSuojauskohde Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen -907 319 969 754 62 435

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen 1 829 -1 608 222

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen -12 251 10 668 -1 584

Varat yhteensä -917 742 978 814 61 072

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen 1 105 788 -1 132 380 -26 592

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)
Korkojohdannainen 314 285 -310 277 4 009

Velat yhteensä 1 420 073 -1 442 656 -22 583

Seuraavassa taulukossa esitetään suojauslaskennan kumulatiivinen tehokkuus suojauskohteittain. Lisäksi taulukossa esitetään käytetyt suojausinstrumentit.

227/405Kuntarahoituksen vuosi 2023   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

3

Suojauslaskennan tehokkuus suojauskohteittain
31.12.2022 (1 000 €) Voitot/tappiot suojaussuhteesta

Suojaussuhteen
tehoton osuusSuojauskohde Suojausinstrumentti Suojauskohde Suojausinstrumentti

Varat

IAS 39 portfoliosuojauslaskenta

Kiinteäkorkoiset ja pitkiin viitekorkoihin sidotut lainat Korkojohdannainen -1 476 553 1 549 315 72 762

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Strukturoitu antolainaus Korkojohdannainen -595 1 043 449

Kiinteäkorkoinen ja pitkiin viitekorkoihin sidottu leasing Korkojohdannainen -28 808 27 504 -1 304

Varat yhteensä -1 505 955 1 577 862 71 907

Velat

IFRS 9 käyvän arvon suojauslaskenta

Euromääräiset rahoitusvelat Korkojohdannainen 1 967 231 -1 972 437 -5 207

Valuuttamääräiset rahoitusvelat

Valuuttajohdannainen (koron- ja
valuutanvaihtosopimukset)
Korkojohdannainen 657 397 -658 652 -1 255

Velat yhteensä 2 624 628 -2 631 089 -6 461

228/405Kuntarahoituksen vuosi 2023   Toimintakertomus   Konsernitilinpäätös   Emoyhtiön tilinpäätös
K

un
ta

ra
ho

itu
s

O
yj

 •
vu

o
si

ke
rt

o
m

us
 2

0
2

3

Liite 25. Saamisten ja sitoumusten luottoriskit

Vastuut ja odotettavissa olevat luottotappiot saamiserittäin ja
arvonalentumisvaiheittain

31.12.2023 (1 000 €)

Ei arvoltaan alentuneet Arvoltaan alentuneet
Yhteensä

Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3*

Tasearvo

12 kuukauden
odotettavissa

olevat
 luottotappiot Tasearvo

Koko voimas sa-
oloajan odotet-

tavissa olevat
 luottotappiot Tasearvo

Koko voimassa-
oloajan odotet-

tavissa olevat
luottotappiot Tasearvo

Odotet tavissa
olevat

luottotappiot

Käteiset varat jaksotettuun hankintamenoon 2 - - - - - 2 -

Saamiset luottolaitoksilta jaksotettuun hankintamenoon 9 187 071 -73 - - - - 9 187 071 -73

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä jaksotettuun hankintamenoon 28 859 061 -122 1 523 016 -1 872 140 146 -214 30 522 223 -2 207

Leasingsaamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä jaksotettuun hankintamenoon 1 420 162 -8 21 524 -21 - - 1 441 686 -29

Saamistodistukset jaksotettuun hankintamenoon 1 573 802 -1 1 152 0 - - 1 574 954 -1

Saamistodistukset käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta 369 669 -42 - - - - 369 669 -42

Muihin varoihin sisältyvä jaksotettuun hankintamenoon arvostettu
käteisvakuus keskusvastapuolelle 1 048 412 -6 - - - - 1 048 412 -6

Luottolupaukset (taseen ulkopuolinen erä) 3 017 822 -15 53 406 0 - - 3 071 212 -15

Yhteensä 45 476 002 -267 1 599 099 -1 894 140 146 -214 47 215 230 -2 375

* Konsernilla on vaiheen 3 saamisille täydet takaus- ja vakuusjärjestelyt kuten liitteessä 2 Riskienhallinnan periaatteet ja konsernin riskiasema kohdassa 7. Luottoriski on kuvattu. Konsernin johdon
arvion mukaan vaiheen 3 saatavat tullaan saamaan kokonaisuudessaan takaisin eikä lopullista luottotappiota synny. Vaiheen 3 saamiset sisältävät 2 031 tuhatta euroa (2 144 tuhatta euroa) saamisia,
jotka ovat olleet myöntöhetkellä arvoltaan alentuneita (Purchased or Originated Credit Impaired, POCI). POCI-saamisista on kirjattu 3 tuhannen euron (8 tuhannen euron) odotettavissa oleva